平成23年９月14日

各   位

東京都中央区京橋二丁目５番18号

株式会社マネースクウェア・ジャパン

 代表取締役社長 相 葉 斉

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：８７２８）

問合せ先 業務管理部 IR/広報担当

シニアマネージャー

西田 大助

電話 03－5524－8880(代表)

http://www.m2j.co.jp

平成23年８月度 月次概況（速報）に関するお知らせ

平成 23 年８月度の当社の月次概況を下記のとおりお知らせいたします。なお、営業収益及び預り資産残高は速報

値であるため、決算発表時の数値と異なる場合があります。

記

平成23年３月期

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
営業収益
（単位：百万円）

125 284 116 107 113 123 122 177 156 172 171 408

顧客口座数
（単位：口座）

21,264 21,834 22,618 23,657 25,020 26,209 27,635 28,915 30,141 31,149 32,308 33,331

預り資産残高
（単位：百万円）

15,095 15,628 16,161 16,858 17,713 18,499 18,876 19,660 20,725 21,393 22,396 22,685

平成24年３月期

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
営業収益
（単位：百万円）

230 231 200 204 321

顧客口座数
（単位：口座）

34,182 35,139 36,017 37,000 36,419

預り資産残高
（単位：百万円）

22,955 23,962 25,025 26,296 27,996

(注) １．営業収益は各月毎の実績数値であります。

   ２．顧客口座数及び預り資産残高は各月末時点の口座数及び残高であります。

   ３．平成23年７月度から８月度の顧客口座数の減少は、「Ｍ２ＪＦＸ」リリースに伴うアカウント統合によるものです。

【８月度の概況】

 77円台前半で始まった米ドルは、米国債格下げ懸念等により76円台を示現したところで日銀による為替介入が行

われ、一時 80 円台前半まで円安米ドル高に推移いたしましたが、史上初となる米国債格下げ報道やＦＯＭＣによる

2013 年までの低金利政策実施の方針が打ち出されると、米ドルは一段安の展開になり、経済指標の悪化等も影響す

ると、一時75円台まで値を下げた後、月末は76円台で越月いたしました。

当社においては、顧客口座数は８月度においても堅調に増加し、月間 1,114 件の口座開設がありましたが、平成

23 年８月 22 日に「Ｍ２Ｊプレミアム」「Ｍ２Ｊダイレクト」の両コースを一本化し「Ｍ２ＪＦＸ」を新たにリリー

スしたことで、両コースをお持ちのお客様のアカウントを統合した結果、36,419 口座と前月比純減することとなり

ました。預り資産残高に関しては、レバレッジ規制 25 倍開始後も高い維持率を確保するため、既存のお客様からの

追加入金の大幅な増加等を要因に４ヶ月連続して純増額1,000百万円超を達成し、27,996百万円（前年同月比58.1％

増、前月比6.5％増）と創業来 高となる預り資産残高となりました。営業収益に関しては、８月度前半の為替介入

時の相場変動時に取引量が急増したこと等もあり、321百万円（前年同月比182.1％増、前月比57.6％増）と、前年

同月比、ならびに前月比とも大幅増となり、月間では平成23年３月度の408百万円に次ぐ営業収益を計上いたしま

した。

以  上